Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

DECRETO Nº 6.743, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

Dispõe sobre a substituição de membros do

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa

com Deficiência.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais, e nos termos da Lei Municipal nº 1.612, de 27 de março de 2017.

DECRETA:

Art. 1º Dispõe sobre a substituição de membros as representações indicadas ao

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência, para cumprimento dos seguintes

mandatos:

Representante das Instituições escolares, de pesquisa e ensino superior (2020):

- Suplente: Vania Lindomara Kollas Machado

Representante de Órgãos Governamentais

Secretaria Municipal da Família e Desenvolvimento Social:

- Titular: Jucieli da Silva

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte

- Titular: Alcione Roberto Closs

- Supente: Nilva Steffens

Secretaria Municipal de Saúde:

- Titular: Adriana Cristina Hens Lunkes

- Suplente: Camila Lopes

Secretaria Municipal de Administração:

- Titular: Romanti Ezer Barbosa

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 19 dia do mês

de fevereiro de 2020.

Américo Bellé

Prefeito Municipal